
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2017-085

PUBLIÉ LE 28 SEPTEMBRE 2017



Sommaire

Agence Régionale de Santé
14-2017-09-11-046 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2017 de la Maison des Adolescents "Passado 14" à

Caen (3 pages) Page 5

14-2017-09-11-045 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2017 du Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à

Caen (3 pages) Page 9

14-2017-09-11-048 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2017 du Service de Soutien à l'Education Familiale et

à l'Intégration Sociale (SSEFIS) du Centre de Rééducation de l'Ouïe et de la Parole

(CROP) à Bretteville/Odon (3 pages) Page 13

14-2017-09-11-047 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2017 du Service d’Aide à l’Acquisition de

l’Autonomie et à l’Intégration Scolaire (S3AIS) et du Service d’Accompagnement Familial

et d’Education Précoce (SAFEP) - Caen (3 pages) Page 17

14-2017-09-11-043 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2017 du Service Education Spéciale et Soins à

Domicile (SESSAD) à Lisieux (3 pages) Page 21

14-2017-09-11-044 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l’année 2017 du Service Education Spéciale et Soins à

Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon (3 pages) Page 25

14-2017-09-22-001 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée

pour l'année 2017 de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) Les Platanes à Boulon (3

pages) Page 29

14-2017-09-22-006 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée

pour l'année 2017 du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge à

Lisieux (3 pages) Page 33

14-2017-09-22-003 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée

pour l’année 2017 de l'Institut d'Education Motrice (IEM) à Hérouville St Clair (3 pages) Page 37

14-2017-09-22-002 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée

pour l’année 2017 de l'Institut Médico-Educatif (IME) Bodereau à Fleury/Orne (3 pages) Page 41

14-2017-09-22-005 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée

pour l’année 2017 de l'Institut Médico-Educatif (IME) de Graye/Mer (3 pages) Page 45

14-2017-09-22-004 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée

pour l’année 2017 du Centre Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de Trouville/Mer (3

pages) Page 49

14-2017-09-25-001 - Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation pour l’année

2017 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements  (4

pages) Page 53

2



Agence Régionale de Santé de Normandie
14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à

la convention constitutive du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté

Basse-Normandie" (24 pages) Page 58

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados
14-2017-09-01-018 - Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des

Impôts des Particuliers de Caen Est  (4 pages) Page 83

14-2017-09-01-015 - Arrêté du 01/09/2017  portant délégation de signature au Service de

Publicité Foncière de Caen 2 (1 page) Page 88

14-2017-09-01-014 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service de

Publicité Foncière et de l'Enregistrement (2 pages) Page 90

14-2017-09-01-016 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service des

Impôts des Entreprises de Caen Est (2 pages) Page 93

14-2017-09-01-020 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Entreprises de Caen Ouest 

(3 pages) Page 96

14-2017-09-01-019 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de

gracieux fiscal pour la Trésorerie de Mondeville  (2 pages) Page 100

14-2017-09-03-001 - Arrêté du 03/09/2017 portant délégation de signature pour le Service

des Impôts des Entreprises de Lisieux (2 pages) Page 103

14-2017-09-01-017 - Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de signature au

Service des Impôts des Entreprises de Trouville  (3 pages) Page 106

14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du

Pôle fiscal  (6 pages) Page 110

14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du

Pôle gestion publique (6 pages) Page 117

14-2017-09-26-002 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et

délégations spéciales de signature au titre des missions rattachées (4 pages) Page 124

14-2017-09-27-002 - Arrêté du 27/09/2017 portant délégation de signature au Pôle de

Contrôle et d'Expertise en matière de contentieux et de gracieux fiscal  (2 pages) Page 129

14-2017-09-05-007 - Arrêté portant délégation de signature pour le Services des Impôts

des Entreprises de Caen Nord (3 pages) Page 132

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement
14-2017-09-27-004 - Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant l'adhésion de la

Communauté d'agglomération du Cotentin au Pôle métropolitain Caen Normandie

Métropole. (3 pages) Page 136

Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation
14-2017-09-27-003 - ARRETE PF ADAM - CAEN
renouvelant habilitation funéraire

pour 6 ans
sous le N° 17-14-02.002 (1 page) Page 140

14-2017-09-22-007 - Arrêté renouvelant l'habilitation funéraire  -  PF LE TOURNEURS

DU VAL   à HÉROUVILLE ST CLAIR
sous le N° 17-14-02.083 (1 page) Page 142

3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2017-09-27-001 - Arrêté du 27 septembre 2017 portant maintien de classement de

l'Office de Tourisme de Normandie Cabourg Pays d'Auge (1 page) Page 144

SOUS PREFECTURE DE LISIEUX
14-2017-09-26-004 - Arrêté préfectoral habilitant les Pompes funèbres LE TOURNEURS

DU VAL à Pont-
l' Evêque pour 1 an (1 page) Page 146

4



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-11-046

Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 de la

Maison des Adolescents "Passado 14" à Caen

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-046 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 de la
Maison des Adolescents "Passado 14" à Caen 5



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-046 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 de la
Maison des Adolescents "Passado 14" à Caen 6



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-046 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 de la
Maison des Adolescents "Passado 14" à Caen 7



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-046 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 de la
Maison des Adolescents "Passado 14" à Caen 8



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-11-045

Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 du

Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-045 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen 9



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-045 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen 10



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-045 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen 11



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-045 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Centre de Ressource pour l'Autisme (CRA) à Caen 12



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-11-048

Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 du

Service de Soutien à l'Education Familiale et à l'Intégration

Sociale (SSEFIS) du Centre de Rééducation de l'Ouïe et de

la Parole (CROP) à Bretteville/Odon

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-048 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service de Soutien à l'Education Familiale et à l'Intégration Sociale (SSEFIS) du Centre de Rééducation de l'Ouïe et de la Parole (CROP) à Bretteville/Odon 13



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-048 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service de Soutien à l'Education Familiale et à l'Intégration Sociale (SSEFIS) du Centre de Rééducation de l'Ouïe et de la Parole (CROP) à Bretteville/Odon 14



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-048 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service de Soutien à l'Education Familiale et à l'Intégration Sociale (SSEFIS) du Centre de Rééducation de l'Ouïe et de la Parole (CROP) à Bretteville/Odon 15



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-048 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service de Soutien à l'Education Familiale et à l'Intégration Sociale (SSEFIS) du Centre de Rééducation de l'Ouïe et de la Parole (CROP) à Bretteville/Odon 16



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-11-047

Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 du

Service d’Aide à l’Acquisition de l’Autonomie et à

l’Intégration Scolaire (S3AIS) et du Service

d’Accompagnement Familial et d’Education Précoce

(SAFEP) - Caen

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-047 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service d’Aide à l’Acquisition de l’Autonomie et à l’Intégration Scolaire (S3AIS) et du Service d’Accompagnement Familial et d’Education Précoce (SAFEP) -
Caen

17



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-047 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service d’Aide à l’Acquisition de l’Autonomie et à l’Intégration Scolaire (S3AIS) et du Service d’Accompagnement Familial et d’Education Précoce (SAFEP) -
Caen

18



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-047 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service d’Aide à l’Acquisition de l’Autonomie et à l’Intégration Scolaire (S3AIS) et du Service d’Accompagnement Familial et d’Education Précoce (SAFEP) -
Caen

19



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-047 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service d’Aide à l’Acquisition de l’Autonomie et à l’Intégration Scolaire (S3AIS) et du Service d’Accompagnement Familial et d’Education Précoce (SAFEP) -
Caen

20



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-11-043

Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 du

Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD)

à Lisieux

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-043 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) à Lisieux 21



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-043 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) à Lisieux 22



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-043 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) à Lisieux 23



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-043 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) à Lisieux 24



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-11-044

Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la

dotation globale de financement pour l’année 2017 du

Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD)

de Bretteville/Odon

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-044 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 25



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-044 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 26



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-044 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 27



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-11-044 - Décision du 11 septembre 2017 portant fixation de la dotation globale de financement pour l’année 2017 du
Service Education Spéciale et Soins à Domicile (SESSAD) de Bretteville/Odon 28



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-22-001

Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de la Maison d'Accueil

Spécialisée (MAS) Les Platanes à Boulon

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-001 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Platanes à Boulon 29



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-001 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Platanes à Boulon 30



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-001 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Platanes à Boulon 31



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-001 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Platanes à Boulon 32



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-22-006

Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge à

Lisieux

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-006 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge à Lisieux 33



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-006 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge à Lisieux 34



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-006 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge à Lisieux 35



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-006 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) du Pays d'Auge à Lisieux 36



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-22-003

Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de

journée pour l’année 2017 de l'Institut d'Education Motrice

(IEM) à Hérouville St Clair

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-003 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut d'Education
Motrice (IEM) à Hérouville St Clair 37



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-003 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut d'Education
Motrice (IEM) à Hérouville St Clair 38



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-003 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut d'Education
Motrice (IEM) à Hérouville St Clair 39



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-003 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut d'Education
Motrice (IEM) à Hérouville St Clair 40



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-22-002

Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de

journée pour l’année 2017 de l'Institut Médico-Educatif

(IME) Bodereau à Fleury/Orne

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-002 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) Bodereau à Fleury/Orne 41



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-002 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) Bodereau à Fleury/Orne 42



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-002 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) Bodereau à Fleury/Orne 43



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-002 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) Bodereau à Fleury/Orne 44



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-22-005

Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de

journée pour l’année 2017 de l'Institut Médico-Educatif

(IME) de Graye/Mer

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-005 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) de Graye/Mer 45



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-005 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) de Graye/Mer 46



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-005 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) de Graye/Mer 47



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-005 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 de l'Institut
Médico-Educatif (IME) de Graye/Mer 48



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-22-004

Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de

journée pour l’année 2017 du Centre

Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de Trouville/Mer

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-004 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de Trouville/Mer 49



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-004 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de Trouville/Mer 50



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-004 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de Trouville/Mer 51



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-22-004 - Décision du 22 septembre 2017 portant fixation du prix de journée pour l’année 2017 du Centre
Médico-Psycho-Pédagogique (CMPP) de Trouville/Mer 52



Agence Régionale de Santé

14-2017-09-25-001

Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation

pour l’année 2017 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de

LADAPT pour ses établissements 

Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-25-001 - Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation pour l’année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements 53



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-25-001 - Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation pour l’année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements 54



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-25-001 - Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation pour l’année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements 55



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-25-001 - Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation pour l’année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements 56



Agence Régionale de Santé - 14-2017-09-25-001 - Décision tarifaire du 25 septembre 2017 portant fixation pour l’année 2017 du montant et de la répartition de
la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) de LADAPT pour ses établissements 57



Agence Régionale de Santé de Normandie

14-2017-09-25-002

Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de

l'avenant n°12 à la convention constitutive du Groupement

de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie"
Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive

du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie"

Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 58



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 59



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 60



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 61



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 62



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 63



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 64



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 65



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 66



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 67



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 68



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 69



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 70



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 71



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 72



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 73



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 74



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 75



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 76



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 77



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 78



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 79



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 80



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 81



Agence Régionale de Santé de Normandie - 14-2017-09-25-002 - Arrêté du 25 septembre 2017 portant approbation de l'avenant n°12 à la convention constitutive
du Groupement de Coopération Sanitaire "télésanté Basse-Normandie" 82



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-018

Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service

des Impôts des Particuliers de Caen Est 
Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des Impôts des Particuliers de Caen

Est 

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-018 - Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des Impôts des
Particuliers de Caen Est 83



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-018 - Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des Impôts des
Particuliers de Caen Est 84



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-018 - Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des Impôts des
Particuliers de Caen Est 85



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-018 - Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des Impôts des
Particuliers de Caen Est 86



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-018 - Arrêté du 01/09 portant délégation de signature au Service des Impôts des
Particuliers de Caen Est 87



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-015

Arrêté du 01/09/2017  portant délégation de signature au

Service de Publicité Foncière de Caen 2
Arrêté du 01/09/2017  portant délégation de signature au Service de Publicité Foncière de Caen 2

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-015 - Arrêté du 01/09/2017  portant délégation de signature au Service de
Publicité Foncière de Caen 2 88



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-015 - Arrêté du 01/09/2017  portant délégation de signature au Service de
Publicité Foncière de Caen 2 89



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-014

Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au

Service de Publicité Foncière et de l'Enregistrement
Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service de Publicité Foncière et de

l'Enregistrement

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-014 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service de
Publicité Foncière et de l'Enregistrement 90



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-014 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service de
Publicité Foncière et de l'Enregistrement 91



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-014 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service de
Publicité Foncière et de l'Enregistrement 92



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-016

Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au

Service des Impôts des Entreprises de Caen Est
Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service des Impôts des Entreprises de

Caen Est

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-016 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service des
Impôts des Entreprises de Caen Est 93



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-016 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service des
Impôts des Entreprises de Caen Est 94



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-016 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature au Service des
Impôts des Entreprises de Caen Est 95



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-020

Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en

matière de contentieux et de gracieux fiscal pour le Service

des Impôts des Entreprises de Caen Ouest Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-020 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Entreprises de Caen Ouest 96



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-020 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Entreprises de Caen Ouest 97



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-020 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Entreprises de Caen Ouest 98



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-020 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
contentieux et de gracieux fiscal pour le Service des Impôts des Entreprises de Caen Ouest 99



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-019

Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en

matière de gracieux fiscal pour la Trésorerie de Mondeville
Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature pour la Trésorerie de Mondeville en matière

de gracieux fiscal

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-019 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
gracieux fiscal pour la Trésorerie de Mondeville 100



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-019 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
gracieux fiscal pour la Trésorerie de Mondeville 101



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-019 - Arrêté du 01/09/2017 portant délégation de signature en matière de
gracieux fiscal pour la Trésorerie de Mondeville 102



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-03-001

Arrêté du 03/09/2017 portant délégation de signature pour

le Service des Impôts des Entreprises de Lisieux
Arrêté du 03/09/2017 portant délégation de signature pour le Service des Impôts des Entreprises

de Lisieux

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-03-001 - Arrêté du 03/09/2017 portant délégation de signature pour le Service des
Impôts des Entreprises de Lisieux 103



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-03-001 - Arrêté du 03/09/2017 portant délégation de signature pour le Service des
Impôts des Entreprises de Lisieux 104



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-03-001 - Arrêté du 03/09/2017 portant délégation de signature pour le Service des
Impôts des Entreprises de Lisieux 105



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-01-017

Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de

signature au Service des Impôts des Entreprises de

Trouville Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de signature au Service des Impôts des

Entreprises de Trouville 

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-017 - Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de signature au Service
des Impôts des Entreprises de Trouville 106



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU CALVADOS

SERVICE DES IMPÔTS DES ENTREPRISES (SIE) DE TROUVILLE SUR MER

Le comptable, responsable du SIE de TROUVILLE-DEAUVILLE ;

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 257 A, L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Vu l’arrêté signé le 29 août 2016, par M. Hugues PERRIN, Administrateur général des Finances publiques,

Directeur départemental des Finances publiques du Calvados ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  Caroline  ZIELINSKI,  Inspectrice  des  Finances  publiques,

adjointe au responsable du SIE de TROUVILLE SUR MER, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 15000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 15000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale, sans limite de montant pour les entreprises dont tous les établissements sont situés

dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 15000 € par

demande ; 

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-017 - Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de signature au Service
des Impôts des Entreprises de Trouville 107



7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne  pouvant

excéder  6 mois et porter sur une somme supérieure à 15000 € ;

  b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

   c) tous actes d'administration et de gestion du service.

8°) en cas d’absence du responsable du SIE, les seuils de délégation de 15000 € précités sont portés à

50000 €.

Article 2

Délégation de signature est donnée à M. Pascal BAUVAIS, Contrôleur principal des Finances publiques,

Fondé de pouvoir du SIE de TROUVILLE SUR MER, à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite de 10000 € ; 

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la

limite de 10000 € ;  

3°)  les  décisions  sur  les  demandes  de  plafonnement  en  fonction  de  la  valeur  ajoutée  de  contribution

économique territoriale,  dans la limite de 10000 €, pour les entreprises dont tous les établissements sont

situés dans le ressort du service ;

4°) les décisions sur les demandes de remboursement de crédit de TVA, dans la limite de 10000 € par

demande ; 

5°)  les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et  gracieuses sans

limitation de montant ; 

6°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

7°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a)  les  décisions  relatives  aux  demandes  de  délai  de  paiement,  le  délai  accordé  ne  pouvant

excéder 6 mois et porter sur une somme supérieure à 15000 € ;

b) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les

déclarations de créances ;

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de

rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal d'assiette et de recouvrement, les décisions portant remise, modération ou

rejet, dans  la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ; 

4°) les avis de mise en recouvrement et les mises en demeure de payer ;

5°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement d’actions sans saisine du juge, et notamment les actes de

poursuites ;

aux agents désignés ci-après :

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-017 - Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de signature au Service
des Impôts des Entreprises de Trouville 108



Nom et prénom des
agents

grade
Limite

des décisions
contentieuses

Limite
des décisions

gracieuses

Durée
maximale des

délais de
paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

LEMOINE Philippe Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

MIGDAL Danièle Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

TISSIER Dominique Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

LION Muriel Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

HERNE Christine Contrôleur
principal

10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

BERTHELOT Lydie Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

CORDIER Corinne Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

CHEMIN Sonia Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 15 000 €

Article 4

Le  présent  arrêté,  qui  annule  et  remplace  la  précédente  décision,  sera  publié  au  recueil  des  actes

administratif du département du Calvados et affiché dans les locaux du CDF de Trouville-Sur-Mer. 

               A  TROUVILLE SUR MER, le 1er  septembre 2017

Le Comptable public, Responsable du SIE de TROUVILLE-DEAUVILLE
,

Philippe HERVOUET

                                                   

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-01-017 - Arrêté du 1er septembre 2017 portant délégation de signature au Service
des Impôts des Entreprises de Trouville 109



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-26-001

Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux

agents du Pôle fiscal 
Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle fiscal de la Direction

départementale des finances publiques

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 110



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 111



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 112



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 113



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 114



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 115



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-001 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
fiscal 116



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-26-003

Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux

agents du Pôle gestion publique
Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle gestion publique de la

Direction départementale des finances publiques du Calvados

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 117



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 118



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 119



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 120



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 121



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 122



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-003 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégation de signature aux agents du Pôle
gestion publique 123



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-26-002

Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de

signature et délégations spéciales de signature au titre des

missions rattachéesArrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et délégations spéciales de

signature au titre des missions rattachées 

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-002 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et
délégations spéciales de signature au titre des missions rattachées 124



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-002 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et
délégations spéciales de signature au titre des missions rattachées 125



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-002 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et
délégations spéciales de signature au titre des missions rattachées 126



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-002 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et
délégations spéciales de signature au titre des missions rattachées 127



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-26-002 - Arrêté du 26/09/2017 portant délégations générales de signature et
délégations spéciales de signature au titre des missions rattachées 128



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-27-002

Arrêté du 27/09/2017 portant délégation de signature au

Pôle de Contrôle et d'Expertise en matière de contentieux

et de gracieux fiscal Arrêté du 27/09/2017 portant délégation de signature au Pôle de Contrôle et d'Expertise en

matière de contentieux et de gracieux fiscal 

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-27-002 - Arrêté du 27/09/2017 portant délégation de signature au Pôle de Contrôle
et d'Expertise en matière de contentieux et de gracieux fiscal 129



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-27-002 - Arrêté du 27/09/2017 portant délégation de signature au Pôle de Contrôle
et d'Expertise en matière de contentieux et de gracieux fiscal 130



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-27-002 - Arrêté du 27/09/2017 portant délégation de signature au Pôle de Contrôle
et d'Expertise en matière de contentieux et de gracieux fiscal 131



Direction Départementale des Finances Publiques du

Calvados

14-2017-09-05-007

Arrêté portant délégation de signature pour le Services des

Impôts des Entreprises de Caen Nord
Arrêté portant délégation de signature pour le Services des Impôts des Entreprises de Caen Nord

Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-05-007 - Arrêté portant délégation de signature pour le Services des Impôts des
Entreprises de Caen Nord 132



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-05-007 - Arrêté portant délégation de signature pour le Services des Impôts des
Entreprises de Caen Nord 133



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-05-007 - Arrêté portant délégation de signature pour le Services des Impôts des
Entreprises de Caen Nord 134



Direction Départementale des Finances Publiques du Calvados - 14-2017-09-05-007 - Arrêté portant délégation de signature pour le Services des Impôts des
Entreprises de Caen Nord 135



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et

du Développement

14-2017-09-27-004

Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant

l'adhésion de la Communauté d'agglomération du Cotentin

au Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole.Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant l'adhésion de la Communauté

d'agglomération du Cotentin au Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole.

Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-09-27-004 - Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant l'adhésion
de la Communauté d'agglomération du Cotentin au Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole. 136



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-09-27-004 - Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant l'adhésion
de la Communauté d'agglomération du Cotentin au Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole. 137



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-09-27-004 - Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant l'adhésion
de la Communauté d'agglomération du Cotentin au Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole. 138



Direction des Collectivités Locales de la Coordination et du Développement - 14-2017-09-27-004 - Arrêté préfectoral du 27 septembre 2017 autorisant l'adhésion
de la Communauté d'agglomération du Cotentin au Pôle métropolitain Caen Normandie Métropole. 139



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation

14-2017-09-27-003

ARRETE PF ADAM - CAEN

renouvelant habilitation funéraire pour 6 ans

sous le N° 17-14-02.002
ARRETE PF ADAM - CAEN

renouvelant habilitation funéraire pour 6 ans

sous le N° 17-14-02.002

Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-09-27-003 - ARRETE PF ADAM - CAEN
renouvelant habilitation funéraire pour 6 ans
sous le N° 17-14-02.002

140



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-09-27-003 - ARRETE PF ADAM - CAEN
renouvelant habilitation funéraire pour 6 ans
sous le N° 17-14-02.002

141



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation

14-2017-09-22-007

Arrêté renouvelant l'habilitation funéraire  -  PF LE

TOURNEURS DU VAL   à HÉROUVILLE ST CLAIR

sous le N° 17-14-02.083
HABILITATION FUNÉRAIRE RENOUVELÉE POUR UNE ANNÉE

Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-09-22-007 - Arrêté renouvelant l'habilitation funéraire  -  PF LE TOURNEURS DU VAL   à
HÉROUVILLE ST CLAIR
sous le N° 17-14-02.083

142



Direction des Libertés Publiques et de la Réglementation - 14-2017-09-22-007 - Arrêté renouvelant l'habilitation funéraire  -  PF LE TOURNEURS DU VAL   à
HÉROUVILLE ST CLAIR
sous le N° 17-14-02.083

143



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2017-09-27-001

Arrêté du 27 septembre 2017 portant maintien de

classement de l'Office de Tourisme de Normandie Cabourg

Pays d'AugeArrêté du 27 septembre 2017 portant maintien de classement de l'Office de Tourisme de

Normandie Cabourg Pays d'Auge

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-09-27-001 - Arrêté du 27 septembre 2017 portant
maintien de classement de l'Office de Tourisme de Normandie Cabourg Pays d'Auge 144



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2017-09-27-001 - Arrêté du 27 septembre 2017 portant
maintien de classement de l'Office de Tourisme de Normandie Cabourg Pays d'Auge 145



SOUS PREFECTURE DE LISIEUX

14-2017-09-26-004

Arrêté préfectoral habilitant les Pompes funèbres LE

TOURNEURS DU VAL à Pont-

l' Evêque pour 1 an
arrêté préfectoral habilitant les Pompes funèbres LE TOURNEURS DU VAL à Pont-

l' Evêque pour 1 an

SOUS PREFECTURE DE LISIEUX - 14-2017-09-26-004 - Arrêté préfectoral habilitant les Pompes funèbres LE TOURNEURS DU VAL à Pont-
l' Evêque pour 1 an 146



SOUS PREFECTURE DE LISIEUX - 14-2017-09-26-004 - Arrêté préfectoral habilitant les Pompes funèbres LE TOURNEURS DU VAL à Pont-
l' Evêque pour 1 an 147


